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تازه هاى مطبوعات

رجانیوز نوشت:على باقرى ،سرپرست وزارت  •
خارجه ایران با بیان این که »برخى دولت هاى غربى 
از حق مردم ایران براى مشارکت در انتخابات صیانت 
نکردند«، گفت: تروریست ها همواره در مقابل مردم 
سالارى ایستاده اند و کانادا نیز با اقدامات اخیر خود، 
جهت شرکت در انتخابات، در این مسیر حرکت کرد.

ــران مدعی شد:گفته مى شود  • دیــده بــان ای
»احمدى نژاد« در روز انتخابات ریاست جمهورى 
بدون حضور در انتخابات از کشور خارج شد. جالب 
آن که رئیس جمهور پیشین از پاویون رسمى مقامات 

فرودگاه امام خمینى استفاده کرده است.
تابناک مدعی شد:سید محمد خاتمى رئیس  •

دولــت اصلاحات در حالى رأى خود در انتخابات 
ریاست جمهورى را به صندوق جماران انداخت که 
خبرنگار صداوسیما تلاش مى کرد یک گفت وگوى 
تلویزیونى با او داشته باشد. خاتمى با بى محلى به 

خبرنگار و دوربین صداوسیما صحنه را ترک کرد.
چندثانیه نوشت:وزارت کشور مانند هفته پیش  •

و در مرحله اول انتخابات ریاست جمهورى براى 
مردم پیامک فرستاد.قلهکى فعال فضاى مجازى 
نوشت: به صراحت در بررسىِ علل عدم مشارکتِ 
یکى از مجموعه هاى نظرسنجى آمده که »پیامک هاى 
وزارت کشور« اثر )هر چند با درصد پایین( داشته 
است.خب برادر پیامک نزن!بدنه اى که تکلیفى راى 
مى دهد که کارى به پیامکِ شما نــدارد؛ آن هم که 
مردد است با پیامک شما متزلزل مى شود!مجموعه 
افکارسنجى »پرسش« در گزارش تحلیلى خود آورده 
که پیامک هاى پیاپى وزارت کشور در روز انتخابات، 

یکى از علل کاهش مشارکت در دور اول بوده است.
گفت:  • نــبــوى  نوشت:بهزاد  اعتمادآنلاین 

حاکمیت در رویکردهاى تند خود اندکى تجدید 
نظر کــرده و انعطافى نشان داده اســت. باید این 
انعطاف را به فال نیک گرفت. نباید طورى رفتار کرد 
که حاکمیت از انعطاف خود پشیمان شود. نباید توقع 
داشت که حاکمیت با صداى بلند اعلام کند که قصد 
تجدید نظر دارد، بلکه این پیام را از طریق رفتارها و 
سیاست هایش منتقل کرده است.كماكان معتقدم 
از طریق اصلاحات است كه مى توان وضع موجود را 
به وضع مطلوب تبدیل كرد. اصلاحات یعنى تبدیل 
وضع موجود به وضع مطلوب از طریق روش هاى 
قانوني و مسالمت آمیز. در این زمینه من تنها ابزار 

انتخابات را مى شناسم.
الف خبر داد:محمدرضا فرزین رئیس کل بانک  •

مرکزى در جمع فعالان اقتصادى روسیه با تاکید 
ــرورت توسعه همکارى هاى بانکى میان دو  بر ض
کشور و استفاده از ظرفیت هاى نهادهاى منطقه اى 
و ارزهاى محلى براى دورى جستن از تحریم هاى 
ظالمانه و سلطه دلار بر مبادلات مالى بین المللى، 
 "FATF" خواستار تشکیل نهادى مشابه نهاد مالى
میان کشورهاى عضو بریکس شد و بر آمادگى ایران 
براى در اختیار قرار دادن امکانات فنى براى عضویت 

روسیه در اتحادیه پایاپاى آسیایى تاکید کرد.

ــاســت جــمــهــورى در  • ــوان-  انــتــخــابــات ری جـ
شرایط اضطرارى برگزار شده و به همین دلیل 
پیش زمینه هاى لازم در حوزه آمادگى ذهنى 
افکار عمومى براى انتخاب گرى در آن مهیا نشد. 

کیهان -  حضور)در میدان انتخابات( ادامه  •
نــاکــام گذاشتن طمع دشمن پــس از شهادت 
رئیس جمهورمان است، آن جا که دشمنان دل 
به ایجاد تزلزل در کشور بسته بودند اما از یک سو 
حضور حماسى مردم قدرشناس در بدرقه شهیدان 
خدمت و از طرف دیگر مدیریت قوى برآمده از 
استحکام پایه هاى نظام، در سخت ترین شرایط 

خواب خوش دشمن را تبدیل به کابوس کرد.
شرق- خلاصه پرونده کرسنت به کوتاه ترین  •

ــى وقت  ــرای ــت کــه مــســئــولان اج ــن اس بــیــان ای
قـــراردادى بسته اند که نهادهاى ناظر آن را 
جلوگیرى  اجــرایــش  از  و  دانسته  خسارت بار 
کرده اند. به این  ترتیب از یک  سو کشور از جریان 
ــدى مستمر محروم شده و از سوى دیگر  درآم
با شکایت طرف قــرارداد، محکوم به پرداخت 

خسارت هاى قابل ملاحظه شده  است.
ــر ارتباطات صرفاً کارش  • هم میهن - آیــا وزی

ــع فیلتر  ــت یــا در فیلترینگ و رف کابل کشى اس
ــت؟ با تغییر دولــت هــا آیا  هم صاحب اختیار اس
سیاست هاى حاکم بر اینترنت ایران مى تواند تغییر 
کند یا نه؟ آیا وضعیت اینترنت در دولــت مسعود 
پزشکیان با دولت سعید جلیلى متفاوت خواهد 
بود؟فرق مى کند چه کسى در دولت باشد! نه از این 
باب که کسانى مى توانند رفع فیلترهاى گسترده 
را اجرایى کنند یا به شکلى ایجابى قدمى براى 
حق دسترسى اینترنت بردارند، بلکه از این جهت 
که دشمنان اینترنت اشتیاق رسیدن سریع تر به 
آرمان هایى را در سر دارنــد که هزینه و تبعات آن 
برایشان مهم نیست. همان گونه که تبعات تحریم ها 
برایشان مهم نیست. همان گونه که مشارکت پایین 

مردم در انتخابات برایشان مهم نیست.

حضرت آیت ا...خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دیروز و همزمان با آغاز مرحله دوم چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، رأس ساعت 8 صبح 
رأی خود را در صندوق انداختند.رهبر انقلاب پس از 
انداختن رای خود در صندوق 11۰، روز انتخابات را 
یک روز خوب و روز فعال شدن مردم برای یک امر مهم 
سیاسی دانستند و گفتند: ان شاءا... مردم عزیزمان با 
همت بیشتر در مرحله دوم و حضور در پای صندوق های 

رأی و انتخاب بهترین، کار را در این مرحله تمام می کنند 
تا فردا)امروز( شنبه رئیس جمهورمان را داشته باشیم.
حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشاره به برخی گزارش ها 
مبنی بر افزایش شوق و علاقه مردم در این مرحله از 
انتخابات ریاست جمهوری افزودند: اگر این گونه باشد 
خرسندکننده است و امیدواریم خداوند متعال ملت را 
موفق و کشور را آباد کند و همه کسانی را که در این مسیر 
زحمت می کشند مشمول لطف و رحمت خود قرار دهد.

مجاور- ملت ایران  در صفوف به هم فشرده براى 
انتخاب رئیس جمهور نهم پاى صندوق هاى راى 
حضور یافتند. گزارش ها از حوزه هاى انتخابیه 
حاکى از آن است که میزان مشارکت مردم در 
دور دوم انتخابات نسبت به  دور اول افزایش قابل 
توجهى داشته است.نظرسنجى هاى موسسات 
مختلف نیز افزایش مشارکت را پیش بینى کرده 
بودند امــا به نظر مى رسد  حتى از پیش بینى 
نظرسنجى ها نیز فراتر رفته و در برخى حوزه ها 
این »افزایش« بالاى 50 درصد بیشتر از دور اول 
است. موضوعى که سخنگوى ستاد انتخابات 
وزارت کشور نیز به آن اشاره داشت و در این باره 
گفت که گزارش هاى دریافتى حاکى از افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات نسبت به زمان مشابه 
در دور اول انتخابات است.همزمان با حضور 
رهبر انقلاب در اولین ساعت از شروع انتخابات، 
روساى قوا نیز در پاى صندوق هاى راى حاضر 
شدند.  محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شوراى 
اسلامى  در حرم مطهر امام رضا )ع( رأى خود را 
در صندوق انداخت.  او ضمن دعوت از تمام مردم 
و به خصوص افراد مردد به شرکت در انتخابات 
اظهار کرد: امروز زمان انتخاب مهم ترین شخص 
اجرایى کشور اســت؛ فــردى که تمشیت امور 
کشور در دست او قــرار دارد. اگر امــروز کسى 
تردید کند و در انتخابات حضور نیابد، در حقیقت 
تصمیم گیرى براى 4 سال آینده خود را رها کرده 
است.وى با ابراز تاسف از کاهش مشارکت مردم 
در مرحله اول انتخابات ریاست جمهورى بیان 
کرد: در مرحله قبل 40 درصد مردم مشارکت 
کردند که متاسفانه پایین ترین میزان مشارکت در 
انتخابات ریاست جمهورى بود. امیدواریم مردم 
با حضور پرشور خود در این مرحله، مشارکت 
پایین مرحله قبل را جبران کنند و سرنوشت 4 
سال آینده خود را به درستى رقم زنند.رئیس 
مجلس با تاکید بر ایــن که همه وظیفه داریــم 
به رئیس جمهور منتخب کمک کنیم، افــزود: 
رئیس جمهور هرگز نمى تواند به تنهایى مشکلات 

را حل کند. البته که ما در عین حال بر پاسخگویى 
رئیس جمهور تاکید داریم، اما کمک مردم و به 
خصوص جوانان به دولت براى پیشبرد اهداف 
ضرورى است.قالیباف با اشاره به این که امروز 
مهم ترین دغدغه کشور، اقتصاد است، گفت: 
دولت باید این حوزه را در اولویت قرار دهد. براى 
حل مشکلات اقتصادى مانند هر اقدام دیگرى 
نیازمند اجماع و وحدت ملى هستیم.وى با تاکید 
بر این که امیدواریم دولت کابینه اى قوى تشکیل 
ــرد: مهم ترین تصمیم مجلس،  ــد، بیان ک ده
بررسى دقیق و راى اعتماد به وزراى پیشنهادى 
خواهد بود. مهم ترین نقش مجلس در اولین گام، 
تایید کابینه قوى براى دولت است. پس از آن نیز 
همکارى هاى مشترک به خصوص براى اجراى 
برنامه هفتم آغاز خواهد شد. امیدواریم در 4 
سال آینده مجلس و دولت به خوبى با یکدیگر 
همکارى کنند و میثاق ملى بین دولت، مجلس و 
مردم شکل گیرد. محسنى اژه اى رئیس دستگاه 
قضا نیز  در مسجد لرزاده در کنار سایر مردم، رأى 
خود را به صندوق انداخت.  رئیس دستگاه قضا 
درخصوص اهمیت نقش رئیس جمهور و انتخاب 
او با آراى بالا سخن گفت که البته مورد توجه 
کاربران فضاى مجازى نیز قرار گرفت: طبیعتاً 
چنان چه رئیس جمهور با آراى بالاترى انتخاب 
شود از پشتوانه بیشتر مردمى برخوردار خواهد 
بود و به عنوان مقام اول اجرایى کشور مى تواند 
اهداف و برنامه ها را بهتر و سریع تر انجام دهد.

رئیس دستگاه قضا بیان کرد: چنان چه با دید 
ملى، دینى و سیاسى بنگریم و نسبت به سرنوشت 
کشورمان و رفع مشکلات تاکید و ابرام داشته 
باشیم باید به صورت گسترده در انتخابات شرکت 
کنیم و شخصیتى را که اصلح است،انتخاب 
ــف و  ــای ــه وظ ــاره ب ــ ــا اش کــنــیــم.رئــیــس عــدلــیــه ب
مسئولیت هاى خطیر منصب ریاست جمهورى 
ــوراى عالى  گــفــت: رئیس جمهور، رئــیــس شـ
فضاى مجازى است و اگر امروز کسانى نسبت 
به جنبه هاى فرصتى و تهدیدى فضاى مجازى 

نقطه نظر دارند، رئیس جمهور به عنوان رئیس 
شوراى عالى فضاى مجازى مى تواند منشأ اثر 
باشد.قاضى القضات افزود: رئیس جمهور رئیس 
شوراى عالى انقلاب فرهنگى نیز است از همین 
رو اگر کسانى نسبت به مسائل فرهنگى کشور 
نقطه نظراتى دارند و درصدد اصلاح و اعتلاى 
آن هستند این جا نیز رئیس جمهور مى تواند مؤثر 
و نافع باشد.اژه اى تصریح کرد: رئیس جمهور 
رئیس شــوراى عالى هماهنگى اقتصادى نیز 
است، از همین رو اگر مردم نسبت به رفع مسائل 
و مشکلات اقتصادى کشور دغدغه مند هستند، 
ضرورى است مشارکتى گسترده به هم رسانند؛ 
بدون تردید براى رفع مشکلات کشور در حوزه 
با  بــه محدودیت هایى کــه  بــا توجه  اقتصادى 
آن هــا مواجه هستیم، رئیس جمهور مى تواند 
منشأ اثر باشد.رئیس قوه قضاییه بیان کرد: 
ــراى قانون اساسى  رئیس جمهور مسئول اج
نیز مى باشد، رئیس جمهور مى تواند در اجراى 
همه مفاد و اصول قانون اساسى از جمله فصل 
مربوط به حقوق مردم، اقدامات موثرى را ترتیب 
دهد.مراجع عظام تقلید از جمله حضرات آیات 
جوادى آملى، مکارم شیرازى، سبحانى، نورى 
همدانى و مظاهرى نیز روز گذشته در دومین 
دوره انتخابات ریاست جمهورى حاضر شده 
و راى خود  را در صندوق هاى راى انداختند. 
بسیارى از شخصیت ها و چهره هاى سیاسى در 
اولین ساعات راى گیرى پاى صندوق هاى راى 
حاضر شدند. مسعود پزشکیان نامزد انتخابات 
ریاست جمهورى با حضور در شهر قدس راى 
خود را به صندوق انداخت.سعید جلیلى نامزد 
انتخابات ریاست جمهورى نیز در جریان حضور 
خود در پاى صندوق هاى  مسجد جامع قرچک 
در بخشى از اظهارات خود گفت:از فردا نیز هر 
کس که منتخب مردم شد مورد احترام همه است 
و رئیس جمهور همه کشور است، همه باید به او 
کمک کنند تا با قدرت 4 سال پرشکوه و پرافتخار 

را براى کشور رقم بزنیم.

ــت شهید سید ابراهیم رئیسى   تــلاش هــاى دول
بــراى ایجاد سیاست خارجى پویا، چندوجهى و 
متوازن کشورمان در نظام بین الملل به بار نشسته 
است و پس از سال ها انتظار  اولین حضور ایران 
به عنوان عضو کامل و رسمى در اجــلاس سران 
سازمان شانگهاى رقم خورد. بیست و چهارمین 
اجلاسى که به میزبانى قرقیزستان انجام مى گرفت 
و اما محمد مخبر سرپرست ریاست جمهورى جاى 
خالى شهید رئیسى را در این اجلاس پر کرد. حالا 
همان طور که على باقرى کنى سرپرست وزارت 
خارجه کشورمان نیز به آن اشاره کرد اگر تا دیروز 
فقط »همکار« کشورهاى عضو سازمان همکارى 
شانگهاى بودیم، اما اکنون به برکت ابتکار دولت 
شهید رئیسى »شریک در تصمیم گیرى« اعضاى 
این سازوکار سیاسى-امنیتى بین المللى هستیم. 
بى تردید شهید رئیسى با تمرکز بر تقویت روابط با 
همسایگان و اصلاح نگاه متوازن در حوزه بین الملل 
توانست بعد از سال ها عضویت ایران را از ناظر به 

عضو کامل در سازمان شانگهاى تبدیل کند.

اهمیت و پیام های عضویت کامل ایران 	 
نباید فراموش کرد که سازمان شانگهاى سازمان 
مهمى است که  در نگاه امنیت محور از آن به »ناتوى 
شرقى« تعبیر مى شود و از دیدگاه اقتصادى نیز 
مى تواند با توفیق در پایان دادن به استیلاى دلار 
بر معاملات اقتصادى زمینه ساز تغییرى بزرگ در 
مسیر تبادلات مالى و تجارى در جهان باشد. مجموع 
صادرات و واردات کشور هاى ذیل سازمان شانگهاى  
نیز به بیش از ۷ تریلیون دلار مى رسد که از این میزان 
3/۷ تریلیون دلار مربوط به صادرات و 3/4 تریلیون 
دلار واردات این کشورهاست. سازمان شانگهاى 
با عضویت نصف جمعیت جهان، تــوان امنیتى و 
اقتصادى قابل توجه و آینده اى قابل تامل در نظم 
نوین جهانى دارد و از همین رو از این پس »تهران« 
به عنوان نهمین عضو اصلى این سازمان در میدانى 
به بزرگى شانگهاى در جست وجوى منافع خود 

خواهد بود. رویدادى که مى توان آن را نقطه عطفى  
در ایجاد تعادل و توازن در روابط آسیا با غرب دانست 
.درواقع همکارى ایران  به عنوان یکى از کشورهاى 
نقش آفرین  و ثبات ساز در غرب آسیا و منطقه با 
دیگر کشورهاى چند جانبه گراى عضو شانگهاى  
را مى توان گامى مهم در کم رنگ شدن یک جانبه 
گرایى غرب و به ویژه آمریکایى ها قلمداد کرد. این 
مسئله از آن جایى حائز اهمیت است که مقامات 
کشورهاى غربى و به طور ویژه آمریکا بارها از نگرانى 
خود نسبت به انتقال قدرت هژمونیک از غرب به 
شرق سخن گفته اند. در چنین شرایطى، مى توان 
عضویت و حضور فعال ایران در سازمان همکارى 
شانگهاى را یادگار ماندگار شهید رئیسى براى 
رئیس جمهور آینده نامید که باید قدر آن دانسته شود. 
نکته مهم دیگر به اصالت نگاه راهبردى و لزوم ایجاد 
هم پیمانى هاى راهبردى در حوزه سیاست خارجى 
کشورمان باز مى گردد. در حوزه روابط بین الملل، هر 
کشورى نیازمند رصد تهدیدها و فرصت هاى خود و 

پیدا کردن شرکایى است که در کوتاه و بلندمدت 
بتواند در قالب توافق ها و تفاهم هاى راهبردى با 
آن ها هم افزایى داشته باشد و این زمینه اکنون بعد 
از چین با روسیه نیز فراهم  شده است. به عبارت 
بهتر، گرچه منافع ملى هر کشور تعریف و مختصات 
خاص خود را دارد و هر کشورى در نظام بین الملل 
قطعا با دیگر کشورها داراى افتراق و نقاط اختلاف 
است، اما در کنار ایجاد و تقویت مولفه هاى قدرت زا 
و اقتدارآفرین، بى تردید بخش قابل توجهى از منافع 
ملى را باید در چارچوب بازى هنرمندانه در همین 
میدان جست وجو و تامین کرد، بنابراین در ذیل یک 
نگاه کلان راهبردى، این هنر مجموعه دستگاه هاى 
تصمیم ساز و مجرى سیاست خارجى کشور است 
که در عین حفظ خطوط قرمز خــود، با تمرکز  بر 
اصل تامین منافع ملى و تکیه  بر راهبرد دیپلماسى 
منطقه اى و تعامل با همسایگان بتواند منظومه اى 
را تعریف کند که نیازها و خواسته هاى خود را در 
مقاطع گوناگون برطرف سازد.این اتفاق به خوبى 
در روند عضویت جمهورى اسلامى ایران در سازمان 
همکارى هاى شانگهاى رخ داده و مى تواند به الگویى 
عملیاتى در راستاى شکل دادن همکارى هاى 
راهبردى دیگر در حوزه روابط بین الملل تبدیل شود.
در این میان اما محمد مخبر که جاى خالى رئیس 
جمهور شهید را در سفر به قرقیزستان پر کرده بود 
با حال و هوایى متفاوت در اجلاس سران شانگهاى 
و در اولین حضور ایران به عنوان  عضو کامل شرکت 
کرد.  سرپرست ریاست جمهورى هنگام نشست 
آغازین شانگهاى قاب عکسى  از رئیس جمهور شهید 
را روى میز گذاشت که مورد توجه رسانه هاى داخلى 
و خارجى قرار گرفت.  مخبر تاکید کرد: با توجه به 
تجربه به دست آمده ذیل اتحادیه بانکى سازمان، به 
نظر ما »تاسیس بانک مشترک شانگهاى« مى تواند 
موجب ارتقاى سطح همکارى کشورهاى عضو در 

حوزه هاى مالى و اقتصادى شود.

پیام رهبر انقلاب از طریق مخبر به پوتین	 
ــه حــضــور در بیست  بــرنــامــه هـــاى مخبر تنها ب
ــران شانگهاى  ــلاس س و چهارمین نشست اج
ختم نشد و در حاشیه این نشست با مقامات دیگر 
کشورها از جمله چین و روسیه نیز دیدار و گفت و 
گو کرد.  محمد مخبر سرپرست ریاست جمهورى 
در دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
تاکید کرد: »رهبر ایران گفتند به شما بگویم که 
مسائل بین ایــران و روسیه بسیار عمیق هستند 
که با تغییر دولت ها تغییر نخواهند کرد.«مخبر 
روابط جمهورى اسلامى ایران و روسیه را عمیق، 
راهبردى و تغییرناپذیر توصیف و با اشاره به نقش 
ــط مستحکم بر تحولات جهانى  و تاثیر این رواب
حقوقى  مبانى  تکمیل  در  تسریع  ــرورت  ــر ض ب
همکارى جامع دو کشور و تصویب و اجرایى شدن 
آن تاکید کرد و  گفت: »روابــط راهبردى ایــران و 
روسیه، نظم ناعادلانه مبتنى بر یکجانبه گرایى را 
به چالش کشیده است.« پوتین نیز در این دیدار 
با تاکید بر تقویت همکارى هاى ایــران و روسیه 
در زمینه انــرژى و تکمیل و بهره بردارى از پروژه 
مشترک خط آهن رشت-آستارا خاطرنشان کرد که 
» رابطه دو کشور دوستانه، ناگسستنى و تغییرناپذیر 
اســت. مخبر همچنین ضمن دیــدار با شى جین 
پینگ رئیس جمهور چین گفت: روابط ایران و چین 
راهبردى بوده و متکى بر منافع و احترام متقابل در 
حال گسترش است. سران دو کشور براى تداوم 
و گسترش همکارى هاى فیمابین در زمینه هاى 
اقتصادى، تجارى و انرژى عزم جدى دارند.شى 
جین پینگ نیز در این دیدار تاکید کرد: سیاست 
چین براى گسترش روابط با جمهورى اسلامى 

ایران تحت تاثیر عوامل بیرونى قرار نمى گیرد.

دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در شرایطی برگزار شد که میزان مشارکت مردم 
نسبت به دور اول افزایش قابل توجهی داشت

اتمام کار نیمه تمام

 ایران از شانگهای چه می خواهد؟
پس از گذشت بیش از یك دهه، جایگاه ایران از عضویت ناظر ارتقا یافت و با سفر مخبر به قرقیزستان،اولین 

حضور کشورمان به عنوان عضو رسمی سازمان شانگهای را شاهد بودیم


